— 1 —

江苏省住房和城乡建设厅

公  告

〔2017〕第 31  号

江苏省住房和城乡建设厅关于公布继续有效的
规范性文件目录和决定废止的

规范性文件目录的公告

为贯彻落实《国务院办公厅关于进一步做好“放管服”改革涉

及的规章、规范性文件清理工作的通知》和《江苏省贯彻落实<法治

政府建设实施纲要（2015-2020）>》精神，按照省政府办公厅《关

于做好“放管服”改革等涉及的规章和规范性文件清理工作的通知》

要求，我厅对本部门印发的文件进行了清理，除少量修订的规范性

文件需要在完成修订草案并公开征求意见后再行发布外，现就我厅

— 2 —

继续有效的规范性文件目录和决定废止的规范性文件目录公布如

下。

附件：1. 江苏省住房和城乡建设厅继续有效的规范性文件目录

2. 江苏省住房和城乡建设厅决定废止的规范性文件目录

 江苏省住房和城乡建设厅

 2017 年 11 月 22 日

（此件公开发布）

— 3 —

附件 1

江苏省住房城乡建设厅继续有效的
规范性文件目录

序号 文  号 文  件  名  称

1 苏建规〔2010〕180 号 关于加强城市地下空间规划和管理工作的通知

2 苏建规字〔2010〕5 号
关于印发《江苏省住宅改变为经营性用房的规划管理和房屋登记管理的

意见》的通知

3 苏建函规〔2014〕633 号 省住房和城乡建设厅关于加强易燃易爆设施规划管理工作的通知

4 苏建函房〔2009〕669 号 关于进一步规范商品房预（销）售行为的通知

5 苏建房管〔2013〕432 号 省住房城乡建设厅关于进一步加强商品房预售监管的通知

6 苏建房管〔2014〕208 号
省住房城乡建设厅、省财政厅关于印发《江苏省住宅专项维修资金管理

办法》的通知

7 苏建城〔2001〕127 号 关于无动力生活污水净化装置有关问题的通知

8 苏建城〔2001〕128 号
关于认真贯彻《省政府关于切实加强城市供水节水与水污染防治工作的

通知》的意见

9 苏建城〔2003〕326 号 关于进一步加强全省城市节约用水和保证供水安全工作的通知

10 苏建城〔2004〕258 号 关于印发江苏省城市供水、燃气、公共交通等行业服务公开内容的通知

11 苏建城〔2004〕422 号 关于贯彻落实《关于加强城市桥梁管理工作的通知》的通知

12 苏建法〔2005〕256 号 关于印发《江苏省瓶装燃气经营许可证和供应许可证管理办法》的通知

13 苏建城〔2006〕24 号
关于贯彻实施《城市供水水质标准》加强城市供水水质安全保障和督察

工作的通知

14 苏建城〔2006〕63 号 江苏省建设厅关于印发《江苏省城市供水水质督察管理办法》的通知

15 苏建城〔2007〕205 号 江苏省建设厅关于进一步加强城市供水管理、保障供水安全的通知

16 苏建规字〔2009〕1 号 关于印发《江苏省城市供水水质管理办法（试行）》的通知

17 苏建规字〔2010〕3 号 关于印发《江苏省瓶装燃气送气服务管理规定》的通知

18 苏建城〔2010〕95 号 关于进一步加强城乡饮用水安全保障工作的通知

19 苏建城〔2011〕254 号 关于切实做好应急备用水源工程建设和管理的通知

20 苏建城〔2011〕297 号 关于进一步加强城乡供水工作确保安全度夏的通知

— 4 —

序号 文  号 文  件  名  称

21 苏建城〔2011〕391 号 关于实施《江苏沿海地区城镇安全供水设施规划》的通知

22 苏建城〔2011〕756 号
关于贯彻落实江苏省委1 号文件切实加强城镇供水排水和节约用水工作

的通知

23 苏建城〔2013〕89 号
省住房城乡建设厅关于转发《住房城乡建设部关于加强城镇供水设施改

造建设和运行管理工作的通知》的通知

24 苏建城〔2013〕185 号
省住房城乡建设厅关于转发《住房城乡建设部关于印发城镇供水规范化

考核办法（试行）的通知》的通知

25 苏建城〔2013〕451 号
省住房城乡建设厅关于开展江苏省城市公共供水企业名录公告工作的通

知

26 苏建城〔2014〕206 号
省住房城乡建设厅关于印发《江苏省城市排水防涝工作考核计分细则（试

行）》的通知

27 苏建城〔2014〕493 号
省住房城乡建设厅关于转发《住房城乡建设部国家发展改革委关于进一

步加强城市节水工作的通知》的通知

28 苏建城〔2015〕12 号
省住房城乡建设厅关于印发《江苏省城镇供水水源突发性污染应急处置

工作指导手册（试行）》的通知

29 苏建城〔2015〕235 号
省住房城乡建设厅、省物价局、省公安厅、省卫生计生委关于转发《关

于加强和改进城镇居民二次供水设施建设与管理确保水质安全的通知》

的通知

30 苏建城〔2015〕304 号
省住房城乡建设厅关于印发《江苏省城市供水安全保障考核评价办法（试

行）》的通知

31 苏建城〔2015〕331 号 省住房城乡建设厅印发关于推进海绵城市建设指导意见的通知

32 苏建函城〔2007〕425 号 关于建立城市供水安全保供报告制度的通知

33 苏建函城〔2009〕3 号
关于转发建设部《关于印发供水、供气、供热等公用事业单位信息公开

实施办法的通知》的通知

34 苏建函城〔2009〕139 号 关于进一步加强城市供水水质检测确保城市安全供水的通知

35 苏建函城〔2010〕176 号 关于进一步规范管道燃气用户设施安全检查工作的通知

36 苏建函城〔2011〕886 号 关于实施燃气经营许可有关事项的通知

37 苏建函城〔2013〕338 号
省住房城乡建设厅关于印发《江苏太湖水源饮用水安全保障技术集成与

综合示范课题管理办法》的通知

38 苏建函城〔2015〕299 号
省住房城乡建设厅关于印发《江苏省域城乡统筹供水技术集成与综合示

范课题管理办法》、《江苏省域城乡统筹供水技术集成与综合示范课题

中央财政经费管理暂行办法》的通知

39 苏建函城〔2015〕591 号
省住房城乡建设厅关于加强城镇燃气地下管线隐患排查和安全管理的通

知

40 苏建规字〔2012〕1 号 关于进一步加强建筑垃圾和工程渣土运输处置管理工作的意见

41 苏建城〔2012〕614 号 关于进一步保障全省环卫行业职工合法权益的实施意见

— 5 —

序号 文  号 文  件  名  称

42 苏建村〔2004〕157 号 关于进一步加强村镇建设抗震防灾工作的意见

43 苏建办〔2010〕242 号 关于规范全省农民集中居住点房屋代建管理的意见

44 苏建村〔2012〕201 号 关于印发《江苏省康居乡村乐游农家创建评定实施办法（试行）》的通知

45 苏建科〔2003〕99 号
关于印发《江苏省建设领域新技术产业化基地和科技示范工程管理实施

细则》的通知

46 苏建法〔2004〕92 号 关于印发《江苏省工程建设标准设计管理办法》的通知

47 苏建科〔2006〕363 号 关于印发《江苏省工程建设地方标准管理办法》的通知

48 苏建科〔2008〕353 号 关于进一步加强太阳能热水系统推广应用和管理的通知

49 苏建科〔2009〕256 号
关于转发住房和城乡建设部《关于印发<注册土木工程师（岩土）执业及

管理工作暂行规定>的通知》的通知

50 苏建科〔2009〕307 号 关于印发《江苏省省级建筑节能专项引导资金绩效考核暂行办法》的通知

51 苏建科〔2013〕348 号
省住房城乡建设厅、省通信管理局关于全面贯彻落实光纤到户国家标准

的通知

52 苏建科〔2013〕370 号
省住房城乡建设厅、省邮政管理局关于进一步加强我省住宅信报箱建设

管理工作的通知

53 苏建科〔2013〕434 号
省住房城乡建设厅关于下放省外勘察设计企业进江苏承接勘察设计业务

单项工程资质核验工作的通知

54 苏建科〔2013〕552 号
江苏省住房和城乡建设厅 财政厅关于印发《省级建筑节能和绿色建筑示

范区验收评估细则》的通知

55 苏建科〔2013〕623 号 省住房城乡建设厅关于启用江苏省勘察设计行业管理信息系统的通知

56 苏建科〔2014〕436 号 省住房城乡建设厅等部门关于加强养老服务设施规划建设工作的通知

57 苏建科〔2014〕705 号 省住房城乡建设厅关于加强全省工程勘察设计市场动态核查工作的通知

58 苏建科〔2015〕439 号 省住房城乡建设厅关于实施民用建筑设计方案绿色设计审查的通知

59 苏建函科〔2008〕186 号 关于进一步加强施工图审查档案管理工作的通知

60 苏建函科〔2009〕183 号
关于贯彻执行住房和城乡建设部《国家机关办公建筑和大型公共建筑能

耗监测系统相关技术导则、软件开发指导说明书》等要求的通知

61 苏建函科〔2010〕689 号 关于实施建设工程勘察设计合同备案工作的通知

62 苏建函科〔2012〕386 号 关于加强我省建筑幕墙管理的通知

63 苏建函科〔2012〕426 号 关于加快应用高强钢筋的实施意见

64 苏建函科〔2013〕711 号 省住房和城乡建设厅关于加强工程建设企业技术标准质量管理的通知

65 苏建函科〔2015〕297 号
省住房城乡建设厅 省安全生产监督管理局关于转发“关于加强玻璃幕墙

安全防护工作的通知”的通知

— 6 —

序号 文  号 文  件  名  称

66 苏建函科〔2015〕483 号
省住房和城乡建设厅关于对省勘察设计行业协会《关于对人防工程设计

管理有关问题的建议》的复函

67 苏建函科〔2016〕885 号
省住房城乡建设厅关于成立省建筑产业现代化专家委员会和建立专家库

的通知

68 苏建科〔2017〕43 号
省住房城乡建设厅 省发展改革委 省经信委 省环保厅 省质监局关于在

新建建筑中加快推广应用预制内外墙板预制楼梯板预制楼板的通知

69 苏建科〔2017〕59 号
关于印发《江苏省优秀工程勘察设计奖评选办法》、《江苏省城乡建设

系统优秀勘察设计奖评选办法》的通知

70 苏建函科〔2017〕375 号
省住房和城乡建设厅 省经济和信息化委员会关于成立省高性能混凝土

推广应用协调组的通知

71 苏建金管〔2005〕298 号
《省建设厅、财政厅、人行南京分行关于住房公积金管理若干具体问题

的指导意见》

72 苏建金管〔2011〕814 号 关于调整全省机关事业单位住房公积金缴存比例的通知

73 苏建园〔2013〕537 号 关于2013 年江苏省城市古树名木核查结果的通知

74 苏建管企〔2008〕55 号 关于印发《江苏省建筑业企业资质监督管理实施办法》（试行）的通知

75 苏建建管〔2013〕266 号
省住房城乡建设厅关于印发《江苏省高支模工程监理实施细则（标准化

格式文本）》和《江苏省扣件式钢管脚手架搭设、拆除工程监理实施细

则（标准化格式文本）》的通知

76 苏建建管〔2013〕314 号
省住房城乡建设厅关于印发《江苏省深基坑支护工程监理实施细则（标

准化格式文本）》的通知

77 苏建建管〔2013〕508 号
省住房城乡建设厅关于简化建筑业企业跨区域施工开具相关证明手续的

通知

78 苏建建管〔2013〕534 号
省住房城乡建设厅关于简化省内工程监理企业跨区域承接监理业务开具

相关证明手续的通知

79 苏建建管〔2014〕51 号
省住房城乡建设厅关于统一使用《江苏省建设工程监理现场用表（第五

版）》的通知

80 苏建建管〔2015〕363 号
省住房城乡建设厅转发住房城乡建设部关于取消建筑智能化等4 个工程

设计与施工资质有关事项的通知

81 苏建函建管〔2015〕674 号
省住房城乡建设厅关于建立全省工程监理企业资质动态核查工作机制的

通知

82 苏建质安〔2010〕351 号
关于印发《江苏省房屋建筑和市政基础设施拆除开挖安全管理办法》的

通知

83 苏建规字〔2015〕2 号
省住房城乡建设厅关于印发《江苏省优质工程奖“扬子杯”评选办法》的

通知

84 苏建质安〔2016〕389 号
关于加强建筑施工企业主要负责人、项目负责人和专职安全生产管理人

员安全生产考核合格证书管理工作的通知

86 苏建函教〔2015〕528 号
省住房城乡建设厅关于做好全省建筑施工现场管理人员、技术工人证书

信息采集工作的通知

— 7 —

序号 文  号 文  件  名  称

87 苏建教〔2017〕 440 号
省住房城乡建设厅关于进一步完善我省建筑施工企业主要负责人、项目

负责人和专职安全生产管理人员安全生产知识考核管理工作的通知

88 苏建抗〔2015〕69 号
省住房城乡建设厅关于印发《江苏省省级抗震加固管理专项资金项目绩

效自评价办法》的通知

89 苏建档〔2009〕262 号 关于进一步加强村镇建设档案工作的通知

90 苏建档〔2009〕285 号 关于进一步加强开发区建设档案管理工作的通知

91 苏建规字〔2013〕1 号 关于印发《江苏省建设工程声像档案管理办法（暂行）》的通知

92 苏建函档〔2013〕81 号 关于做好全省建设工程电子档案编报工作的通知

93 苏建规字〔2014〕2 号
关于印发《江苏省房屋建筑和市政基础设施工程招标投标中串通投标和

弄虚作假行为认定处理办法（试行）》的通知

94 苏建招〔2015〕29 号 关于明确非国有资金投资工程发包方式等有关问题的通知

95 苏建规字〔2016〕1 号
省住房城乡建设厅关于印发《江苏省装配式建筑（混凝土结构）项目招

标投标活动的暂行意见》的通知

96 苏建规字〔2016〕4 号
省住房城乡建设厅关于印发《江苏省房屋建筑和市政基础设施工程招标

投标活动异议与投诉处理实施办法》的通知

97 苏建价〔2006〕383 号 关于印发《江苏省建设工程计价解释与争议调解规定》的通知

98 苏建价〔2008〕67 号 关于加强建筑材料价格风险控制的指导意见

99 苏建价〔2014〕448 号
关于《建设工程工程量清单计价规范》（GB50500-2013）及其9 本工程

量计算规范的贯彻意见

100 苏建房管〔2015〕82 号 关于在全省住宅装修行业开展放心消费创建活动的通知

101 苏建函房管〔2015〕369 号 关于组织申报创建“江苏省住宅装修放心消费”优质企业试点的通知

— 8 —

附件 2

江苏省住房城乡建设厅决定废止的
规范性文件目录

序号 文    号 文  件  名  称

1 苏建规〔2005〕140 号 关于加强城市规划编制涉外管理工作的通知

2 苏建函规〔2003〕468 号 关于对住宅设计中有关层高问题的通知

3 苏建房〔2003〕138 号 关于印发《江苏省新建住宅全装修试点工作实施意见》的通知

4 苏建房管〔2015〕423 号 省住房城乡建设厅关于进一步加强全省房地产估价行业管理工作的通知

5 苏建计〔2006〕135 号 关于印发《江苏省城市道路挖掘修复费标准（修订版）》的通知

6 苏建城〔2010〕60 号
关于开展江苏省城市供水企业水质检测实验室等级能力建设评定工作的

通知

7 苏建科〔2007〕144 号 关于印发《复合保温砂浆建筑保温系统应用管理暂行规定》的通知

8 苏建科〔2007〕361 号 关于加强太阳能热水系统推广应用和管理的通知

9 苏建函科〔2007〕492 号 关于进一步加强全省民用建筑工程设计施工图建筑节能审查工作的通知

10 苏建函科〔2007〕602 号 关于印发《江苏省施工图审查机构考核办法（试行）》的通知

11 苏建科〔2008〕136 号 关于印发《江苏省城乡建设系统优秀勘察设计评选管理办法》的通知

12 苏建科〔2008〕269 号 关于加强建筑节能门窗和外遮阳应用管理工作的通知

13 苏建科〔2008〕356 号 关于印发《江苏省优秀工程勘察设计奖评选办法》的通知

14 苏建科〔2009〕102 号 关于印发《江苏省建筑节能先进集体和先进个人表彰评选办法》的通知

15 苏建科〔2009〕389 号 关于印发《江苏省绿色建筑评价标识实施细则（试行）》的通知

16 苏建函科〔2009〕517 号 关于全省施工图审查管理有关工作的通知

17 苏建函科〔2010〕703 号 关于进一步加强我省机关办公建筑和大型公共建筑节能管理的通知

18 苏建科〔2011〕308 号
关于印发《江苏省高等学校节约型校园建设行动方案（2011-2015 年）的

通知》

19 苏建园〔2002〕278 号
关于转发建设部《关于立即制止在风景名胜区开山采石 加强风景名胜区

保护的通知》的通知

20 苏建园〔2003〕75 号 关于进一步加强全省城市古树名木保护工作的通知

— 9 —

序号 文    号 文  件  名  称

21 苏建园〔2006〕49 号
关于进一步加强和规范《风景名胜区建设项目选址审批书》核发工作的

通知

22 苏建园〔2006〕50 号 关于进一步加强风景名胜区规划工作的通知

23 苏建园〔2010〕22 号
关于转发建设部《城市园林绿化企业资质标准》和《城市园林绿化企业

一级资质申报管理工作规程》的通知

24 苏建工〔2002〕156 号 关于印发《江苏省建设工程监理人员管理暂行办法》的通知

25 苏建工〔2003〕222 号 关于进一步加强监理人员注册管理工作的通知

26 苏建工〔2008〕285 号 关于转发《工程监理企业资质管理规定实施意见》的通知

27 苏建建管〔2013〕125 号 省住房城乡建设厅关于做好二级建造师执业资格考评相关工作的补充通知

28 苏建建管〔2013〕572 号 省住房城乡建设厅关于调整省外建筑施工企业办理核验备案手续的通知

29 苏建建管〔2013〕659 号
省住房城乡建设厅关于调整省外工程监理企业进入江苏承接监理业务资

质核验工作的通知

30 苏建建管〔2013〕671 号
省住房城乡建设厅关于严厉打击建设工程围标串标和转包违法分包行为

的若干意见

31 苏建建管〔2014〕490 号
省住房城乡建设厅关于集中开展打击建筑工程施工转包违法分包行为及

“六打六治”专项行动工作的通知

32 苏建建管〔2014〕500 号
江苏省住房城乡建设厅关于印发《贯彻落实<工程质量治理两年行动方案

>实施方案》的通知

33 苏建建管〔2015〕9 号
省住房城乡建设厅关于开展江苏省监理工程师继续教育和复检换证工作

的通知

34 苏建建管〔2015〕517 号 省住房和城乡建设厅关于做好换发新版建筑业企业资质证书工作的通知

35
关于对《江苏省建设工程施工项目经理部和项目监理机构主要管理人员

配备办法》有关问题的解释

36 苏建函建管〔2011〕666 号 关于进一步明确建造师变更注册工作有关问题的通知

37 苏建函建管〔2013〕160 号
省住房城乡建设厅关于转发《住房城乡建设部办公厅关于做好取得建造

师临时执业证书人员有关管理工作的通知》的通知

38 苏建函建管〔2014〕313 号
省住房城乡建设厅关于完善注册建造师和小型项目管理师数据库身份证

信息的通知

39 苏建建管〔2014〕100 号 省住房城乡建设厅关于进一步加强全省监理人员从业管理的通知

40 苏建函建管〔2015〕289 号
省住房城乡建设厅关于建设工程施工项目经理部技术负责人任职条件的

补充通知

41 苏建管质（2007）91 号
关于我省建筑施工企业主要负责人、项目负责人和专职安全生产管理人

员安全生产考核合格证书延期工作有关事项的通知

42 苏建管质〔2007〕94 号
关于我省建筑施工企业安全生产许可证有效期满延期换证工作有关事项

的通知

— 10 —

序号 文    号 文  件  名  称

43 苏建管质〔2009〕2 号 关于加强建筑施工企业管理人员安全生产考核管理工作的通知

44 苏建管质（2009）27 号
关于扩大我省县（市）级建设行政主管部门建筑业企业安全生产许可证

和三类人员管理权限的通知

45 苏建管质〔2009〕29 号 关于全省建筑施工特种作业人员考核工作的实施意见

46 苏建管质〔2009〕121 号 关于开展建筑施工特种作业人员考核工作的通知

47 苏建质安〔2012〕95 号 关于开展《建筑施工特种作业操作资格证》延期复核工作的通知

48 苏建教〔2008〕13 号 关于全省建设系统专业管理人员岗位培训实行考培分开制度的通知

49 苏建函教〔2014〕7 号
省住房城乡建设厅关于下放建设专业管理人员岗位证书变更和遗失补办

工作事项的通知

50 苏建函教〔2015〕260 号
省住房城乡建设厅关于《住房和城乡建设领域专业人员岗位培训考核合

格证书》不设置质量员配套印章的通知

51 苏建函教〔2016〕1 号
省住房城乡建设厅关于开展2016年度省住房城乡建设领域专业人员岗位

统一考核评价工作的通知

52 苏建函教〔2016〕493 号
省住房城乡建设厅关于开展2016年度全省住房城乡建设领域部分岗位专

业人员继续教育工作的通知

53 苏建函教〔2017〕256 号
省住房城乡建设厅关于2017年度全省建设行业燃气具安装维修工统一考

试有关事项的通知

54 苏建档〔2006〕100 号 关于进一步加强城建档案工作的通知

55 苏建招〔2001〕364 号 关于印发《江苏省建设工程招标代理管理暂行规定》的通知

56 苏建招〔2002〕161 号
关于贯彻国务院办公厅转发建设部、国家计委、监察部《关于健全和规

范有形建筑市场若干意见的通知》的通知

57 苏建招〔2003〕65 号 关于进一步加强工程招标代理管理的通知

58 苏建招〔2005〕580 号
关于在招标投标和合同履行中推进企业和项目经理诚信建设的指导性意

见

59 苏建招〔2009〕140 号
关于印发《关于进一步规范政府投资房屋建筑和市政基础设施工程项目

招标投标活动的若干规定》的通知

60 苏建招〔2010〕333 号
关于进一步加强国有资金投资建设工程项目招标投标活动监督工作的通

知

61 苏建招〔2010〕343 号
关于印发《推进我省建设工程远程异地评标实现“两个全覆盖”工作目标

的意见》的通知

62 苏建招〔2011〕761 号 关于在安装工程招标投标活动中对奖励工程进行加分的通知

63 苏建招〔2012〕161 号 关于在钢结构工程招标投标活动中对奖励工程进行加分的通知

64 苏建招〔2012〕191 号 关于明确建设工程电子招投标工作中招标文件发售费用标准的通知

65 苏建规字〔2013〕4 号 关于房屋建筑和市政基础设施工程贯彻招标投标法实施条例的意见

— 11 —

序号 文    号 文  件  名  称

66 苏建定〔2000〕283 号 关于贯彻执行《全国统一建筑安装工程工期定额》的通知

67 苏建定〔2004〕30 号 关于实施《江苏省建筑工程发承包计价手册》管理制度的通知

68 苏建价〔2005〕593 号 关于工程量清单计价施工合同价款确定与调整的指导意见

69 苏建价〔2009〕40 号 关于《建设工程工程量清单计价规范》（GB50500-2008）的贯彻意见

70 苏建规字〔2010〕6 号 关于宣传贯彻《江苏省建设工程造价管理办法》的意见

71 苏建函价〔2010〕130 号
关于明确《建设工程工程量清单计价规范（GB50500-2008）执行中的有

关问题的通知

72 苏建函价〔2011〕202 号 关于建立工程造价咨询统计制度暨报送统计报表的通知

73 苏建住〔2004〕15 号 关于开展住宅性能认定试点工作的通知

74 苏建住〔2004〕10 号 关于推行住宅部品认证、淘汰制度的通知

75 苏建办〔2008〕165 号 关于全面实施房地产企业行政许可业务电子化的通知

— 12 —

江苏省住房和城乡建设厅办公室             2017 年 11 月 22 日印发